
KWIDZYN

*

WARSZTAT TERAPII ZA
JÊC

IO
W

EJFu
nd

ac
ja

M
IS

ER
IC

ORDIA *

*

„

”

DODATEK BEZPŁATNY           WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W GÓRKACH           14.05.25 r.  Nr 357 ROK 21 

Na stadionie miejskim w Kwidzynie odbył się XXII Ogólnopolski Bieg Unijny. Wydarzeniu towarzyszył  
jubileuszowy XX Unijny Bieg Osób Niepełnosprawnych. Organizatorem biegów jest Kwidzyński Klub 
Lekkoatletyczny „Rodło”. Niepełnosprawni zawodnicy wystartowali wspólnie i pokonali dystans ok. 500 
metrów. Każdy z uczestników biegu po dotarciu do mety otrzymał medal.                                           Str. II i III
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Unijny Ogólnopolski Bieg i Unijny Bieg Osób Niepełnosprawnych za nami

Niepełnosprawni zawodnicy pobiegli na kwidzyńskim stadionie
Na stadionie miejskim w Kwidzynie odbył się jubileuszowy XX Unijny Bieg Osób Niepełnosprawnych oraz XXII 

Ogólnopolski Bieg Unijny. Organizatorem wydarzenia jest Kwidzyński Klub Lekkoatletyczny „Rodło”. W Unijnym 
Biegu Osób Niepełnosprawnych brały udział osoby poruszające się na wózkach ręcznych i elektrycznych, kobiety 

i mężczyźni w wieku od 18 lat oraz kobiety i mężczyźni w wieku poniżej 18 lat. 
Gości powitał Lech Kwiat-

kowski, prezes KKL „Rodło”. 
Otwarcia zawodów dokonał 
Jerzy Śnieg, przewodniczący 
rady powiatu kwidzyńskiego. 
Zawodnikom kibicowali mię-
dzy innymi Andrzej Zwolak, 
wicestarosta kwidzyński, Se-
bastian Kasztelan, burmistrz 
Kwidzyna i Renata Majda, 
kierownik Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie w 
Kwidzynie. Niepełnospraw-
ni zawodnicy wystartowali 
wspólnie i pokonali dystans 
ok. 500 metrów. Każdy z 
uczestników biegu po dotar-
ciu do mety otrzymał medal. 
Wśród osób poruszających 
się na ręcznych wózkach in-
walidzkich pierwsze miejsce 
wywalczył Paweł Majewski z 
Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Górkach. Jego opieku-
nem był Łukasz Olszew-
ski – instruktor pracowni 
ogrodniczo-gospodarczej w 
warsztacie. Nagroda za za-
jęcie pierwszego miejsca w 
biegu nie jest jednak jedyną 
nagrodą, którą otrzymał - 
jest również jednym z trzech 
zwycięzców losowania na-
gród dodatkowych. Choć 
przyznano nagrody za za-
jęcie czołowych miejsc, tak 
naprawdę zwycięzcami są 
wszyscy – Unijny Bieg Osób 
Niepełnosprawnych pokazu-
je, że niepełnosprawność nie 
jest przeszkodą w sporcie i 
rywalizacji.

   Przemysław Rutkowski

   Na stadionie miejskim w Kwidzynie odbył się jubileuszowy już XX Unijny Bieg Osób Niepełnosprawnych oraz XXII Ogólnopolski Bieg Unijny. 
Organizatorem wydarzenia jest Kwidzyński Klub Lekkoatletyczny „Rodło”. W Unijnym Biegu Osób Niepełnosprawnych brały udział osoby poruszające 
się na wózkach ręcznych i elektrycznych, kobiety i mężczyźni w wieku od 18 lat oraz kobiety i mężczyźni w wieku poniżej 18 lat.

  Pierwszy do mety biegu dobiegł Adrian Bielski, reprezentujacy PZS nr 2 
w Kościerzynie.

   W kategorii wózków ręcznych pierwsze miejsce wywalczył Paweł Majewski z 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach. Jego opiekun to Łukasz Olszewski.

   Zawodnikom kibicował Andrzej Zwolak, wicestarosta kwidzyński, który jako 
aktywny biegacz nie mógł sobie odmówić krótkiej przebieżki.
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Kobiety powyżej 18 lat
I miejsce - Katarzyna Skierka, PZS nr 2 Kościerzyna
II miejsce  - Natalia Korzyńska, Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Kwidzynie
III miejsce - Amelia Szulc, Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Kwidzynie
Kobiety do 18 lat
I miejsce - Joanna Stefańska, PZS nr 2 Kościerzyna 
II miejsce  - Kaja Głodowicz, OREW Kwidzyn
III miejsce - Oliwia Wardak, OREW Okrągła Łąka
Mężczyźni powyżej 18 lat
I miejsce - Kajetan Połłun, PZS nr 2 Kościerzyna 
II miejsce - Jakub Gliwa, PZS nr 2 Kościerzyna 
III miejsce - Hubert Nasta, OREW Okrągła Łąka
Mężczyźni do 18 lat
I miejsce - Adrian Bielski, PZS nr 2 Kościerzyna 
II miejsce - Oskar Wilma, PZS nr 2 Kościerzyna 
III miejsce - Konrad Stachewicz, DPS „Słoneczne Wzgórze” Ryjewo
Wózki ręczne
I miejsce - Paweł Majewski, WTZ Górki
II miejsce - Marta Okulska, OREW Okrągła Łąka
III miejsce - Emilia Jata, OREW Okrągła Łąka

 Unijny Bieg Osób Niepełnosprawnych - klasyfikacja

Pomoc dla Ukrainy

  Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”
 58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn
  Fundacja „Misericordia”, Górki 4, 82-500 Kwidzyn

Ponad 233 tys. zł przeznaczono na pomoc dla Obywateli 
Ukrainy ze środków, które trafiły na specjalne subkonto Fundacji 
„Misericordia” w Górkach. Wsparcie darczyńców, w tym osób 

prywatnych, firm i organizacji, pozwala na udzielenie pomocy rodzinom 
oraz dzieciom przebywającym w powiecie kwidzyńskim. Dzięki darczyńcom 
wsparcie udzielane jest także mieszkańcom ukraińskiego miasta Bar.

Subkonto Fundacji „Misericordia” zo-
stało utworzone dla wspierania letniego 
pobytu dzieci z Baru, miasta partner-
skiego Kwidzyna. Po rosyjskiej napaści 
na Ukrainę służy także do wspierania 
finansowego i rzeczowego Ukraińców 
przebywających w powiecie kwidzyń-
skim i ukraińskim Barze. Subkonto ma 
charakter otwarty. Każdy może wpłacić 

pieniądze, aby wesprzeć Ukraińców. Na 
subkonto wpłynęło ponad 233 tys. zł. Na 
pomoc Ukraińcom przeznaczono ponad 
231 tys. zł. Stan subkonta 27 lutego 
2025 r. wynosił 4170,79 zł. Szczegółowe 
rozliczenie wpływów i wydatków można 
znaleźć na stronie: www.fundacja-
misericordia.pl oraz stronie miasta: 
www.kwidzyn.pl.

   Na podium panie w katergorii powyżej 18 lat: Katarzyna Skierka, Natalia 
Korzyńska i Amelia Szulc. Na zdjęciu wspólnie z organizatorami i trenerami.

   Najlepsze panie w kategorii do 18 lat: Joanna Stefańska, Kaja Głodowicz 
(w jej zastępstwie trenerka) i Oliwia Wardak.

   Najlepsi w kategorii wózków ręcznych: Paweł Majewski, Marta Okulska 
i Emilia Jata - wraz z nimi opiekunowie. 

   Na podium mężczyźni powyżej 18 lat: Kajetan Połłun, Jakub Gliwa i Hubert 
Nasta. Obok trener i organizatorzy wydarzenia.

   Bieg to nie tylko zawody, ale przede wszystkim dobra zabawa i integracja.    Pogoda i przede wszystkim dobry nastrój towarzyszyły zawodnikom.    Pokonanie dystansu ok. 500 m wymagało wysiłku i przełamania własnych ograniczeń. 

   Gości powitał Lech Kwiatkowski, prezes KKL „Rodło”. Otwarcia zawodów 
dokonał Jerzy Śnieg, przewodniczący rady powiatu kwidzyńskiego. 

   Najlepsi w kategorii mężczyzn do 18 lat: Adrian Bielski, Oskar Wilma 
i Konrad Stachewicz. Na zdjęciu także trenerzy i organizatorzy.
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Niebieski Bieg Świadomości Autyzmu 

Pobiegli, aby propagować wiedzę o autyzmie
Niebieski Bieg Świadomości Autyzmu zorganizowany został w Ogrodzie Dendrologicznym Miłosna w Kwidzynie. Bieg ro-

dzinny odbył się na dystansie 1 km. Uczestnicy biegu głównego mieli do pokonania 5 km. To już drugie takie wydarzenie. Jego 
organizatorzy to Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem SNOA i Stowarzyszenie Miłośników Biegania Kwidzyn Biega.

Uroczystego otwarcia wy-
darzenia dokonała Anna Miel-
czarek, prezes Stowarzyszenia 
na Rzecz Osób z Autyzmem 
SNOA, która podziękowała 
wszystkim, którzy przyczynili 
się do zorganizowania biegu. 
Przypomniała, że 2 kwietnia 
obchodzony był Światowy Dzień 
Świadomości Autyzmu, który 
został ustanowiony w 2008 r. 

przez ONZ, aby propagować 
wiedzę na ten temat. W biegu 
rodzinnym wziął udział Se-
bastian Kasztelan, burmistrz 
Kwidzyna. Bieg został zorgani-
zowany w dwudziestą rocznicę 
powstania Stowarzyszenia na 
Rzecz Osób z Autyzmem SNOA. 
Organizacja prowadzi wiele 
różnych działań, w tym między 
innymi udziela bezpośredniej 

pomocy terapeutycznej rodzi-
nom. Organizuje też szkolenia 
i konsultacje dla rodziców, 
wychowawców oraz innych osób, 
które mają styczność z osobami 
w spektrum autyzmu. Od 2017 
r. stowarzyszenie prowadzi 
także Ośrodek Rehabilitacyj-
no-Edukacyjno-Wychowawczy 
w Kwidzynie, który umożliwia 
dzieciom i młodzieży z niepełno-

  Niebieski Bieg Świadomości Autyzmu zorganizowany został w Ogrodzie Dendrologicznym Miłosna w Kwidzynie. Bieg 
rodzinny odbył się na dystansie 1 km. Uczestnicy biegu głównego mieli do pokonania 5 km.

  W biegu rodzinnym wziął udział Sebastian Kasztelan, burmistrz Kwidzyna.   Uroczystego otwarcia wydarzenia dokonała Anna Mielczarek, prezes Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Autyzmem SNOA.

sprawnością intelektualną oraz 
autyzmem realizację obowiązku 
szkolnego. Oprócz biegu orga-
nizatorzy przygotowali także 

piknik z różnymi atrakcjami, za-
równo dla dzieci, jak i dorosłych. 
Prowadzona była także zbiórka 
publiczna z której dochód zosta-

nie przeznaczony na działalność 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Autyzmem SNOA. 

                                      (jk)
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Wiosenne porządki na terenie KPPT

Posprzątali, odpoczęli przy ognisku
Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Miseri-

cordia”, posprzątali teren Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego. O utrzymanie 
terenu w czystości dbają wprawdzie uczestnicy pracowni ogrodniczo-gospodarczej, ale wiosną 

przydają się dodatkowe ręce do pracy. To kolejne sprzątanie terenu organizowane przez WTZ. Po wio-
sennym sprzątaniu wszyscy odpoczęli przy ognisku, w którym upieczono ziemniaki i kiełbaski.

   Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”, posprzątali teren Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego. 
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              82-500 Kwidzyn, ul. Hallera 5
        Tel. 55 279 99 15, tel./faks 55 646 18 00
          e-mail: sekretariat@pcprkwidzyn.pl
                    www.kwidzyn.epcpr.pl
              ePUAP: /pcprkwidzyn/skrytka  

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. 
Ponad 50-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęg-
niarską, medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę 
kulturalno-oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie 
chorych kobiet i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe 
ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, własną 
kuchnię i kuchenki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski 
i krawiecki, kaplicę, sale rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecz-
nym oraz gabinet doraźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom 
zapewnia dodatkowo system przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. 
Budynek domu przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych (winda, pod-
jazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortopedyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi 
i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz altany. Rodziny 
mieszkańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego. Przyjazna atmosfera domu 
zapewnia mieszkańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane 
mogą odwiedzić dom. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni. 

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego, przeznaczona dla osób 
dorosłych przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. 
Dom funkcjonuje od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie 
znajdują się 4 budynki mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe 
z umywalkami lub łazienkami, WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej 
pomocy medycznej, 4 pracownie terapeutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjotera-
pii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświadczania Świata (obecnie pełni funkcjeę 
sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, palarnię, kuchnie główną 
oraz kuchenki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny mieszkańców mogą sko-
rzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy usługi 
bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem dla 
180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół pracowników działu 
opiekuńczo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjotera-
peuci, pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. 
Mieszkańcy są objęci stałą opieką lekarza rodzinnego i psychiatry. Dom Po-
mocy Społecznej w Ryjewie położony jest na wzgórzu, stad nazwa „Słoneczne 
Wzgórze”. Dom jest otoczony lasem, na jego terenie jest park, który sprzyja 
odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko z bramkami 
i koszami do gry w koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego 
czasu na świeżym powietrzu. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni 
Domu Pomocy Społecznej  „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie: Wioletta Kowalska, 
Sylwia Szefer, Krzysztof Wiottstock i Ewelina Dysko. 

    Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” 
              82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14
                   tel. 55 277 42 36 i 277 42 57 
                       www.dpsryjewo.pl, 
                   e-mail: dom@dpsryjewo.pl

           Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie 
               82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18
             tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67 
                www.dpskwidzyn.nowybip.pl                
                   e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej  i ustawy o rehabilitacji
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to: 
- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej, 
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia
  funkcji rodziny zastępczej, 
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci umieszczonych
  w rodzinach zastępczych,  
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze,
  rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom, 
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane 
z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych. 

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia 
dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - in-
formacyjne dla rad pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełno-
sprawnych w szkole masowej. Poradnia zajmuje się między innymi profilaktyką 
uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom 
i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także pomocy psy-
chologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem. 

                                       Malbork, ul. Armii Krajowej 70
                                               tel. 55 247 26 96                                              
                              e-mail: orzecznictwo1@poczta.onet.pl
                                          Dni i godziny otwarcia:   
                                          poniedziałek - 8.00-15.00
                                          wtorek 8.00-15.00
                                          środa 8.00-17.00
                                          czwartek - 8.00-14.00
                                          piątek - 8.00-14.00
       Informacja telefoniczna czynna jest w godz. 8.00-15.00

   Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach 
                                             ul. Łąkowa 24, 
                                            tel. 55 278 02 20
                 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardei 
                                            ul. Kwidzyńska 36,
                                              tel. 55 275 14 21 
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie 
                                             ul. Lipowa 1, 
                                            tel. 55 277 42 93                          
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach 
                                            ul. Kwidzyńska 12,
                                               tel. 55 275 75 82
                Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                                            ul. Grudziądzka 6, 
                                              tel. 55 646 16 26
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                                           ul. Grudziądzka 30,
                                               tel. 55 261 04 47

                         82-500 Kwidzyn, ul. Grudziądzka 8
                                        Tel. 55 279 21 19,               
                             e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl, 
                       Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, 
                                          tel. 55 278 21 16
                         e-mail: prabuty@pppkwidzyn.pl

Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom, rodzinom 
i grupom doświadczającym trudności w pełnieniu swoich podstawowych funkcji,
gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi i załamania jako konsekwencji
różnych sytuacji kryzysowych. Ośrodek prowadzony jest na zlecenie samorządu
powiatu kwidzyńskiego przez Fundację „Żyć zgodnie” im. ks. Piotra Świtajskiego
                                        Dyżury pierwszego kontaktu: 
                    poniedziałek, środa, czwartek, piątek, w godz. 9.00 - 14.00 
                                            wtorek w godz. 13.00-18.00
                      Telefon kontaktowy w trakcie dyżurów: 730 784 539
                                             Dyżury interwencyjne:
               poniedziałek, środa, czwartek i piątek w godz. 17.00 - 19.00
                                          wtorek w godz. 16.00 - 18.00
                                                                  Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
                                          ul. Braterstwa Narodów 59
                                                82-500 Kwidzyn
                    Telefon informacyjno-interwencyjny, całodobowy 24/7
                                                  55 629 18 18
                                  e-mail: oik@zyc-zgodnie.pl
                                              www.zyc-zgodnie.pl 

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie,
w ramach programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, 
niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, 
które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgłaszać się osobiście 
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefonicznie. 

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdom-
nych, a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizo-
wanych przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

                                         tel. 55 279 99 15 i 55 646 18 00
                                     e-mail: sekretariat@pcprkwidzyn.pl

                            82-500 Kwidzyn, plac Plebiscytowy 2                       
                                                 Tel. 793 005 572
                                 e-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, 
prozdrowotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje 
się między innymi włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieak-
tywnych zawodowo do systemu kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje 
i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób niepełnosprawnych. Angażuje 
też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności fizycznej i intelektu-
alnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.  

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie

Ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w KwidzyniePowiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

Zespół Pieczy Zatępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie
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                              Warsztat Terapii Zajęciowej w Ryjewie
Warsztat istnieje od 15 września 1993 roku. Prowadzi go Stowarzyszenie Pomocy
Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie. W warsztacie funkcjonuje dziewięć
pracowni terapeutycznych, w tym malarska, wikliniarska, ceramiczna, życia
codziennego, komputerowa, fotograficzna, krawiecko-dziewiarska,
fryzjersko-kosmetyczna oraz stolarsko-ogrodnicza. W zajęciach uczestniczą 42 osoby.
               
               Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
          Warsztat Terapii Zajęciowej,  82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 18
                                                 tel. 55 277 42 14
                                       e-mail: wtzryjewo@interia.pl

                            Warsztat Terapii Zajęciowej w Górkach
Warsztat Terapii Zajęciowej działa od 1 października 1993 roku w Kwidzynie. 
Od 2004 roku prowadzi go Fundacja „Misericordia” w odrestaurowanym, 
zabytkowym dworku w Górkach. Zajęcia prowadzone są w dziewięciu
wyspecjalizowanych pracowniach: plastycznej, wikliniarskiej, edukacyjno-
stolarskiej, życia codziennego, komputerowej, artystycznej, ogrodniczo-gospodarczej, 
ceramicznej i redakcyjnej. W warsztacie funkcjonuje gabinet rehabilitacji. Wobec
wszystkich uczestników zajęć terapeutycznych stosowane są dwie formy
rehabilitacji medycznej: kinezyterapia (obejmuje między innymi ćwiczenia
gimnastyczne i różne formy czynnego wypoczynku i relaksu) i fizykoterapia
(elektroterapia, termoterapia, światłolecznictwo i ultradźwięki, magnetoterapia
oraz laseroterapia).
       
                                   Fundacja „Misericordia” w Górkach
                    Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn
                                                   tel. 55 279 35 64
                                         www.fundacjamisericordia.pl
                                       e-mail: wtzkwidzyn@gmail.com

Ob³o¿nie chorzy, osoby niepe³nosprawne oraz mieszkañcy, których nie staæ 
na zakup leków mog¹ liczyæ na pomoc kwidzyñskiej stacji socjalnej Fundacji 
Joannitów. Pomoc udzielana jest nieodp³atnie. Stacja prowadzi wypo¿yczalniê 
sprzêtu rehabilitacyjnego oraz aptekê, w której wszystkie leki wydawane s¹ na 
receptê. Opiekuje siê osobami ob³o¿nie chorymi w ich domach. Pomaga tak¿e 
osobom niepe³nosprawnym, którym trudno jest samodzielnie funkcjonowaæ. 
Apteka stacji socjalnej czynna jest w poniedzia³ki, wtorki, czwartki i pi¹tki od 
13.00 do 14.00. Lekarstwa wydawane s¹ tylko osobom, które znajduj¹ siê w bardzo 
trudnej sytuacji finansowej. 

To organizacja pożytku publicznego, działającą na rzecz osób z całościowymi 
zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie 
prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela 
wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, 
wychowawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem. 

Stacja socjalna Fundacji Joannitów w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem 
własnym lub występującym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy 
dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje także pary w kryzysie oraz osoby doświad-
czające przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich partnerki i partnerów, 
dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). 

                          ul. Warszawska 18a
                             tel. 55 646 44 04

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Warsztaty terapii zajęciowej

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu
umiarkowanym i znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki
kształcenia z zajęciami praktycznymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik 
ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomocnik pracownika gospodarczego, 
pracownia życia codziennego oraz  Zespoły Rewalidacyjno – Wychowawcze dla dzieci 
i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia.

Ośrodek oferuje wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. Oferta przeznaczona jest dla dzieci  
w wieku od 0 do podjęcia nauki w szkole. Zajęcia prowadzone są indywidualnie przez wykwa-
lifikowanych specjalistów, w zależności od możliwości psychofizycznych i potrzeb dziecka. W 
placówce udzielany jest instruktaż i porady oraz udzielane są konsultacje w zakresie pracy 
z dzieckiem. Ośrodek prowadzi też edukację przedszkolną dla dzieci w wieku od 3 do 8 lat 
w formie zajęć wychowawczo-dydaktycznych. W placówce funkcjonuje szkoła podstawowa, 
która oferuje naukę dzieciom z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiar-
kowanym, znacznym i niepełnosprawnościami sprzężonymi w tym z autyzmem w zespołach 
klasowych oraz w zespołach edukacyjno-terapeutycznych. Edukacja podzielona jest na dwa 
etapy kształcenia: pierwszy etap - edukacja wczesnoszkolna klasy I-III i drugi etap - klasy 
IV-VIII. Ośrodek zapewnia edukację dzieci z autyzmem oraz wielospecjalistyczną terapię, w 
tym logoterapię, indywidualną terapię pedagogiczną, rehabilitację ruchową, hydroterapię 
i hipoterapię. SOSW w Barcicach to także zajęcia w grupach wychowawczych, które odby-
wają się w trzech grupach wychowawczych. Internat dysponuje 32 miejscami noclegowymi, 
zapewniając wychowankom całodobową opiekę od poniedziałku do piątku. 

                   82-420 Ryjewo, Barcice 66               
                        Tel. 55 277 16 95
                e-mail: soswbarcice@post.pl

            82-500 Kwidzyn, ul. Ogrodowa 6     
                         Tel. 55 262 40 21
          www.spdpkwidzyn.edupage.org
       e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

Placówki opiekuńczo – wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub 
okresową opiekę i wychowanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe,
rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z umieszczaniem dzieci w tego
typu placówkach, jest jak najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej. 
                                                         Domy dla Dzieci:

                          Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie
                          Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie
                          Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie
                       Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie
                                                     tel. 55 279 33 65 

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

   Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie 
i intelektualnie, w tym także dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komu-
nikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc terapeutyczną, 
rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych 
fizycznie i intelektualnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Fundu-
szem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji 
dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. Zapewnia między 
innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psycho-
logiczną, pedagogiczną, logopedyczną, stymulację widzenia, zajęcia grupowe 
stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

Hospicjum Kwidzyñskie œw. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobê 
nowotworow¹. Aby skorzystaæ z opieki, nale¿y posiadaæ wszystkie badania 
oraz skierowanie od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponosz¹ ¿adnych kosz-
tów. Hospicjum ma podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
Pacjentami opiekuje siê zespó³ pielêgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje siê 
równie¿ pacjentami w domach. Prowadzeniem placówki zajmuje się Towarzy-
stwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie. 

 Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie
        Hospicjum Kwidzyñskie œw. Wojciecha
              82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18 
                             tel. 55 613 19 13
      e-mail: sekretariat@hospicjumkwidzyn.pl

Hospicjum im św. Wojciecha w Kwidzynie

     Stacja socjalna Fundacji Joannitów     
      82-500 Kwidzyn, ul. Grudzi¹dzka 6
                      tel. 55 646 16 26

                                       82-500 Kwidzyn, ul. Kołłątaja 4
                                     Rejestracja - tel. 506 914 044 
                                  Administracja - tel. 55 279 30 22
                                           e-mail: otir@post.pl
                                               www.aac.pl

Pomorski Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku

80-401 Gdańsk, ul. Hallera 14, 
tel. 58 341 46 07
tel. 577 200 579

e-mail: sekretariat@poa-gdansk.pl

Uczestnikami zajęć prowadzonych w placówce są osoby zamieszkałe na terenie
 miasta Kwidzyna, nieaktywne zawodowo powyżej 60 roku życia.         
                                  
                                         Dzienny Dom Pobytu „Senior +”                                   
                                      82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18
                                                         Tel. 601 911 566
                                                   e-mail: kwidzyn@zhp.pl

Dzienny Dom Pobytu „Senior +” w Kwidzynie

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”
                    82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18 
                                   www.snoa.pl 
            www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn  

          e-mail: stowarzyszeniesnoa@gmail.com                 

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji 
dla Dzieci w Kwidzynie

To jednostka samorządu województwa pomorskiego. Celem ośrodka jest prowadzenie 
procedur przysposobienia oraz przygotwanie osób zgłaszających gotowość do przysposobienia 
dziecka. Zakres działań POA obejmuje między innymi kwalifikowanie dzieci i kandydatów do
przysposobienia, szkolenie kandydatów do przysposobienia, dokonywanie doboru rodziny 
i współpraca w zakresie kwalifikacji dziecka i procesu przysposbienia, między innymi takimi 
jak sądy, organizatorzy pieczy zastępczej i ośrodki pomocy społecznej. 
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Pierwsze warsztaty żeglarskie rozpoczęte

Żeglują na morzu, będą żeglować na jeziorze
Rozpoczęły się pierwsze warsztaty dla niepełnosprawnych miłośników żeglarstwa organizo-

wane przez Pomorskie Stowarzyszenie Żeglarzy Niepełnosprawnych w Kwidzynie. Organizacja 
od wielu lat organizuje obozy żeglarskie dla osób z niepełnosprawnościami, dzięki wsparciu 

finansowemu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Stowarzyszenie zrzesza 
sympatyków i pasjonatów żeglarstwa. To osoby z różną niepełnosprawnością. Stowarzyszenie ma 
też swoją wykwalifikowaną kadrę, którą tworzą również osoby z niepełnosprawnością.

- W tym roku dzięki PFRON 
możemy zorganizować pięć war-
sztatów w przepięknej miejsco-
wości Ryn. Weźmie w nich udział 
120 uczestników plus kadra. 
Warsztaty te stwarzają moż-
liwość uprawiania żeglarstwa 
osobom z niepełnosprawnością z 
całego kraju, zarówno tym któ-
rzy już żeglują jak i tym, którzy 
stawiają pierwsze kroki w żeglo-
waniu. Każde warsztaty kończą 
się egzaminem państwowym 
na stopień żeglarza jachtowego 
lub sternika motorowodnego. 
Żeglarstwo jest przygodą i może 
być też pasją nie tylko dla osób w 
pełni sprawnych. Udowadniają to 
nasi niepełnosprawni uczestnicy. 
Chętnie nabywają umiejętności 
samodzielnego prowadzenia 
jachtu lub motorówki - mówi Ja-
nina Skierkowska z Pomorskiego 

Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, 
wykonany podczas zajęć terapeutycznych prowa-
dzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Gór-
kach. WTZ prowadzi Fundacja „Misericordia”.  

    Górki 4  82-500 Kwidzyn
      tel./faks  55 279 35 64 
   e-mail: wtzkwidzyn@wp.p
www.fundacjamisericordia.pl

Stowarzyszenia Żeglarzy Niepeł-
nosprawnych w Kwidzynie.

Pierwsze warsztaty rozpo-
czną  się 14 maja. Lista uczest-

ników jest już zamknięta.
- Serdecznie zapraszamy chęt-

ne, pełnoletnie osoby z orzecze-
niem o niepełnosprawności na 
pozostałe Warsztaty Żeglarskie 
i Motorowodne dla Osób Niepeł-
nosprawnych, które odbywać się 
będą w Szkolnym Schronisku Mło-
dzieżowym „Zofiówka” w Rynie.

Pomorskie Stowarzyszenie 
Żeglarzy Niepełnosprawnych 
otrzymało również środki z 
PFRON na organizację sześciu 
warsztatów żeglarskich dla osób 
z niepełnosprawnością na mo-
rzu, które organizowane są w 
Chorwacji. Pierwsze warsztaty 
rozpoczęły się 3 maja.

 - Warsztaty rozpoczynamy 
w Baśka Voda jachtem Bavaria 
42 o nazwie Hektor. Weźmie w 
nich udział 48 uczestników plus 

kadra. Rejsy po morzu pozwalają 
nabyć umiejętności prowadzenia 
jachtu morskiego oraz zdobyć opi-
nię z zaliczonymi godzinami że-
glowania potrzebną do uzyskania 
wyższego stopnia żeglarskiego 
- sternika morskiego. Nie są to 
rejsy turystyczne, ale szkolenio-
we, podczas których uczestnicy 
mają wachty nocne i kambuzowe, 
uczą się przebywania razem na 
małej powierzchni jachtu. Osoby 
z różną niepełnosprawnością 
udowadniają, że dają sobie radę 
nawet przy dużym wietrze - pod-
kreśla Janina Skierkowska. 

Dodaje, że uczestnicy war-
sztatów pływają z uśmiechem na 
twarzy, co tylko utwierdza orga-
nizatorów, że warto organizować 
takie przedsięwzięcia.

                                      (jk)

  Rozpoczęły się już warsztaty żeglarskie na morzu, które są organizowane w Chorwacji. 
                                                                 Zdjęcia: Pomorskie Stowarzyszenie Żeglarzy Niepełnosprawnych

   Rejsy po morzu pozwalają nabyć umiejętności prowadzenia jachtu morskiego.


